
Młodzieżowe granie z Powiatem Toruńskim
18 października 2025 roku Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki w Toruniu wypełniła młodzież. Podczas koncertu „Młodzieżowe 
granie”, zorganizowanego przez Powiat Toruński, uczniowie ze starszych klas szkół podstawowych powiatu mieli okazję nie tylko 
wysłuchać wyjątkowych występów, ale również poznać ofertę edukacyjną lokalnych szkół ponadpodstawowych, prezentowaną  
z wielkim zaangażowaniem przez ich starszych kolegów.
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Już od godziny 15:00 w foyer CKK Jordanki swoją działal-
ność prezentowały powiatowe placówki – Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Chełmży oraz Zespół Szkół CKU 
w Gronowie. Odwiedzający mogli porozmawiać z uczniami 
i nauczycielami, obejrzeć pokazy zawodów, zapoznać się 
z nowoczesnym sprzętem dydaktycznym, a także skorzy-
stać z atrakcji przygotowanych przez uczniów, takich jak 
symulatory, pokazy kosmetyczne, fryzjerskie czy słodki 
poczęstunek. Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska 
informatyczne i strzelnica laserowa.
Oficjalne otwarcie koncertu odbyło się o godzinie 17:00. 
Widzowie obejrzeli film promocyjny Powiatu Toruńskiego, a 
samo wydarzenie zainaugurowali Starosta Toruński Mirosław 
Graczyk oraz Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej 
Siemianowski, którzy podkreślili znaczenie wspierania młodzieży 
w rozwijaniu talentów i pasji.

Pierwszym artystą, który wystąpił na scenie, był Maciej Rumiński 
– mieszkaniec Osieka nad Wisłą w gminie Obrowo, znany z 
programu The Voice of Poland. Wraz z zespołem: Michał Gierek 

(gitary), Kacper Kasprzak (instrumenty klawiszowe), Krzysztof 
Janiak (gitara basowa), Michał Czwichocki (perkusja), zapre-
zentował energetyczny koncert, który spotkał się z gorącym 
przyjęciem publiczności.

W przerwie technicznej widzowie obejrzeli filmy promocyjne 
przygotowane przez powiatowe szkoły, a następnie na scenie 

pojawiła się główna gwiazda wieczoru – Lanberry. Wokalistka, 
autorka wielu przebojów znanych z radiowych list, wystąpiła 
z zespołem w składzie: Konrad Kiełbasa (bas), Wojtek Oliński 
(gitara), Fryderyk Hoang Dong (instrumenty klawiszowe, dy-
rektor muzyczny) oraz Paweł Świderski (perkusja). Artystka 
porwała publiczność do wspólnego śpiewania i stworzyła nie-
powtarzalną atmosferę, która była doskonałym zwieńczeniem 
muzycznego spotkania.

Na zakończenie każdego z koncertów uczniowie powiatowych 
szkół wręczyli artystom symboliczne upominki.

Koncert „Młodzieżowe granie” był doskonałym przykładem 
połączenia muzyki, pasji i edukacji – pokazując, że w Powiecie 
Toruńskim nie brakuje utalentowanej i aktywnej młodzieży. 
Serdecznie dziękujemy Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych w 
Chełmży i Zespołowi Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Gronowie za pomoc i zaangażowanie przy współorganizacji 
tego wyjątkowego wydarzenia. (MM)

fot. Agnieszka Niwińska/Starostwo Powiatowe w Toruniu



Olsztyńska w przebudowie
W środę, 22 października 2025 r., podpisano umowę na realizację 
jednej z najważniejszych inwestycji drogowych w regionie. 

GALA STYPENDYSTÓW POWIATOWEGO FUNDUSZU STYPENDIALNEGO

Prymusi z nagrodami
Dziewiątka wspaniałych – ze średnią powyżej 5,80 – dostała 
statuetki „Sowa 2025”. Wszystkim stypendystom wręczono dyplomy, 
a najlepsza stypendystka – Zuzanna Sławkowska, uczennica 
Technikum w Gronowie – otrzymała dodatkowo voucher na 500 zł.

Przebudowa ul. Olsztyńskiej w Toruniu na 
odcinku od ul. Czekoladowej do granicy admi-
nistracyjnej miasta ma potrwać 30 miesięcy.
W wydarzeniu udział wziął m.in. Starosta 
Toruński Mirosław Graczyk, który podkreślił 
strategiczne znaczenie tej drogi nie tylko dla 
samego Torunia, ale również dla tysięcy miesz-
kańców powiatu toruńskiego, którzy codziennie 

pokonują tę trasę, jadąc do pracy, szkoły, czy na 
zakupy. To kompleksowa modernizacja ważnej 
arterii wyjazdowej z Torunia, która zwiększy 
bezpieczeństwo ruchu, poprawi dostęp do au-
tostrady A1 i DK15, odciąży ruch lokalny, ułatwi 
dojazd do Strefy Inwestycyjno-Logistycznej 
Toruń-Wschód i podniesie komfort mieszkań-
ców. (WK) fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Powiatowi prymusi zebrali się 9 października 
br. w hali sportowej Zespołu Szkół CKU w 
Gronowie. W spotkaniu wzięli udział przed-
stawiciele powiatowych władz samorządo-
wych, radni, dyrektorzy powiatowych szkół 
oraz rodzice i opiekunowie stypendystów. 
Swoją obecnością Galę zaszczyciła Kujawsko- 
Pomorska Wicekurator Oświaty – Beata 
Sikorska.
Starosta Toruński, Mirosław Graczyk, pogra-
tulował uczniom osiągnięć. Podkreślił, że jest 
dumny, iż w powiecie toruńskim mieszka tak 
wielu młodych, zdolnych ludzi, którzy świetnie 

się uczą oraz rozwijają swoje pasje. Słowa 
uznania skierował do stypendystów także 
Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego, 
Andrzej Siemianowski. Za nieocenione wspar-
cie, troskę i zaangażowanie w rozwój stypendy-
stów dziękowała ich rodzicom Pani Wicekurator. 
Młodzieży pogratulowała sukcesów.

Wydarzenie uświetnił minirecital akordeonowy w 
wykonaniu nauczycieli oraz wokalne prezentacje 
uczennic Szkoły Muzycznej I stopnia w Chełmży 
i uczniów ZS CKU w Gronowie. (BB-K) 

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe w Toruniu

Powiat Dobrych Ludzi
W obecności gminnych koordynatorów zbiórek krwi i dziennikarzy  
z lokalnych mediów, podsumowaliśmy akcję letnich zbiórek krwi. 

Tegoroczna akcja Powiat Dobrych Ludzi – 
Oddaj Krew to: 18 zbiórek, w których krew 
oddały 604 osoby, w tym 42 po raz pierwszy!
Oddali w sumie ponad 270 litrów krwi.
Starosta Toruński Mirosław Graczyk, wraz 
z Zarządem Powiatu Toruńskiego: Agnieszką 
Janiaczyk-Dąbrowską, Tomaszem Zakrzewskim i 
Mirosławem Nawrotkiem podziękowali gminnym 

koordynatorom zbiórek – Marioli Falkowskiej, 
Jolancie Sadowskiej, Brygidzie Czapiewskiej, 
Hannie Tucholskiej, Danucie Kwiatkowskiej, 
Zenonie Derwich, Dawidowi Bulińskiemu i 
Rafałowi Rutkowskiemu i zapewnili o wsparciu 
dla ruchu honorowego krwiodawstwa w kolejnych 
latach. (MM) 

fot. Wojciech Knieć/Starostwo Powiatowe w Toruniu

Szczególne podziękowania odebrali Ewa Politowska, Jacek Murawski i Dawid Jaroszewski za zaan-
gażowanie i wkład w przygotowanie oprawy gastronomicznej licznych powiatowych uroczystości.

Zuzanna Sławkowska, uczennica Technikum w Gronowie, osiągnęła w minionym roku szkolnym średnią 6,0! 
Poza stypendium i statuetką „Sowa 2025” otrzymała także voucher na 500 zł.

DOBROĆ MAMY WE KRWI

ŚWIĘTO NAUCZYCIELI, PEDAGOGÓW I PRACOWNIKÓW OŚWIATY

Nagrody i awanse
Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej odbyły się  
15 października w Warszewicach. Przedstawiciele Zarządu i Rady 
Powiatu podziękowali dyrektorom i nauczycielom oraz wręczyli 
awanse zawodowe i nagrody najaktywniejszym.

Wśród gości specjalnych znaleźli się Dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy 
Irena Zielińska oraz przedstawiciele oświato-
wych związków zawodowych.
Podczas uroczystości Starosta Toruński wręczył 
nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 
Otrzymali je: Mariusz Dubacki – nauczyciel 
informatyki w Zespole Szkół CKU w Gronowie, 
Maria Bulińska – nauczycielkawychowania fi-
zycznego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
w Chełmży,Ilona Szadkowska – dyrektorka 
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Chełmży, Piotr 

Kaźmierczak – nauczyciel gry na gitarze w 
Szkole Muzycznej I Stopnia w Chełmży oraz 
Małgorzata Kołpa – logopedka w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży.
Gratulacje odebrali także nauczyciele, którzy 
uzyskali kolejny stopień awansu zawodowego. 
Uroczystość uświetnił koncert w wykona-
niu toruńskich artystów i aktorów: Grażyny 
Rutkowskiej-Kusa – finalistki programu The 
Voice Senior, oraz Krzysztofa Zaremby – ab-
solwenta wydziału wokalnego toruńskiej filii 
Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. (BB-K) 
fot. Agnieszka Niwińska/Starostwo Powiatowe w Toruniu
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Na straży prawa
Łódź Społecznej Straży Rybackiej zyskała nowy, wydajny akumulator. 

ZAPROSZENIE NA KONCERT

Przekazanie sprzętu, zakupionego przez 
Starostwo Powiatowe w Toruniu, odbyło 
się we wtorek 21 października.
Starosta Mirosław Graczyk w obecności człon-
ków Zarządu przekazał sprzęt na ręce Dyrektora 
Okręgu PZW w Toruniu Mirosława Kozioła, Prezesa 
Zarządu Okręgu PZW Arkadiusza Gościnnego, 
Komendanta Powiatowego Społecznej Straży 
Rybackiej Andrzeja Charchuły oraz Bogdana 

Krygiera, Szefa Rejonu Toruńskiego PZW.
Straż Rybacka powołana została w naszym 
Powiecie przez Starostę na wniosek Polskiego 
Związku Wędkarskiego.  Jej celem jest zapew-
nienie respektowania zasad właściwego użyt-
kowania wód, w tym przestrzegania okresów 
ochronnych ryb, zapobiegania nielegalnym 
połowom, czy naruszania linii brzegowej. (WK)  
fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Po nowym asfalcie
Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu zakończył czynności odbiorowe 
przebudowywanej drogi powiatowej nr 2040C.  

To już kolejna zakończona w tym roku 
inwestycja drogowa na terenie Powiatu 
Toruńskiego.
Na odcinku 4,625 km położono nową nawierzch-
nię, którą poszerzono od 5,5 do 6 m. Powstały 
pobocza oraz zjazdy na posesje i na tereny upraw-
ne, co będzie stanowiło ułatwienie dla rolników 
podczas prac w polu. Wybudowano chodnik i 

perony autobusowe, przebudowano skrzyżo-
wania. Wykonano przejście dla pieszych, które 
zostało odpowiednio doświetlone i oznakowa-
ne. Przebudowana droga zyskała także nowe 
oznakowanie poziome i pionowe. Kierowcy mogą 
już cieszyć się komfortową i przede wszystkim 
bezpieczną jazdą. (IS/PZD) 

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe w Toruniu

ZĘBÓWIEC–SKRZYPKOWO–KRZYKOMY

PIERWSZE POSIEDZENIE RADY SENIORÓW POWIATU TORUŃSKIEGO

Historyczny moment
Członkowie Rady odebrali Akty Powołania w czasie uroczystości w 
Lubickiej Przystani Integracji w Lubiczu Dolnym, 16 października br.

Rada Seniorów jest społecznym organem 
o charakterze konsultacyjnym, doradczym i 
inicjatywnym.
Członkowie Rady Seniorów zostali powoła-
ni Uchwałą Nr XVI/102/2025 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 18 września w następującym 
składzie: Elżbieta Tokarska reprezentująca mia-
sto Chełmża, Stanisława Stasieczek i Andrzej 
Wiśniewski reprezentujący gminę Chełmża, 
Renata Walter reprezentująca gminę Łubianka, 
Katarzyna Janas, Hanna Anzel i Bożena Piotrowicz 
reprezentujące gminę Lubicz, Jolanta Jakóbowska, 
Daniela Korpalska i Ewa Maria Wicher repre-
zentujące gminę Obrowo, Jadwiga Czarnecka, 
reprezentująca gminę Wielka Nieszawka, Tadeusz 
Jaśkiewicz, reprezentujący gminę Zławieś Wielka, 
Elżbieta Fiałkowska i Anna Łukaszewska repre-
zentujące gminę Łysomice, Jan Gumowski, re-
prezentujący Gminną Radę Seniorów w Łubiance 

oraz Grzegorz Filut, reprezentujący Obrowskie 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji, 
Kultury i Sportu „Nasza Szkoła” z Obrowa.
W wyniku jawnego głosowania, w obecności 
15 na 16 członków Rady, na Przewodniczącego 
Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego wy-
brany został Grzegorz Filut z gminy Obrowo,  
a Wiceprzewodniczącą Jadwiga Czarnecka z gmi-
ny Wielka Nieszawka. 
Gratulacje oraz życzenia owocnej współpracy 
na rzecz środowiska senioralnego złożyli przed-
stawiciele Zarządu – Mirosław Graczyk, Tomasz 
Zakrzewski i Mirosław Nawrotek oraz Rady 
Powiatu Toruńskiego – Andrzej Siemianowski 
oraz Agnieszka Jankierska-Wojda. 
Drugie posiedzenie Rady Seniorów zaplanowano 
na 13 listopada. (LZ) 

fot. Olek Urbański, Anna Czerwińska/Starostwo Powiatowe

WSPARCIE DLA SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ
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Z okazji 15-lecia działalności serdecznie gratulujemy 
wszystkim członkom Scholi „Źródło” – utalentowanym 
dzieciom i młodzieży, którzy od lat z pasją i radością wy-
pełniają muzyką serca słuchaczy. 
W uroczystych obchodach jubileuszu uczestniczyli Wicesta-
rosta Tomasz Zakrzewski oraz Członek Zarządu Mirosław 
Nawrotek, składając prowadzącej Scholę Ewelinie Mytlew-
skiej najszczersze wyrazy uznania.
Życzymy kolejnych lat pełnych muzyki, przyjaźni i niegasnącej 
energii! fot. Agnieszka Rutkowska
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NAGRODY W KONKURSIE DLA NGO XXXV OLIMPIADA WIEDZY ROLNICZEJ

ROZŚPIEWANY JUBILEUSZ

Powiatowy etap rywalizacji za nami

16 października 2025 r. w BCK w Łubiance odbył się powiatowy 
etap XXXV Olimpiady Wiedzy Rolniczej, zorganizowany przez Ku-
jawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we współpra-
cy z Wydziałem Środowiska Starostwa Powiatowego w Toruniu. 
W wydarzeniu wzięło udział 23 uczestników, którzy sprawdzili 
swoją wiedzę z zakresu nowoczesnych technologii w rolnic-
twie i produkcji rolnej. Zmaganiom przyglądał się Wicestarosta 
Toruński Tomasz Zakrzewski, który złożył gratulacje najlepszym: 
Przemysławowi Durmowiczowi z Czernikowa, Pawłowi Hasse z 
Kopanina i Dariuszowi Kostemskiemu z Zarośla Cienkiego. 

     fot. nadesłane 

Nasze „Rodzynki z pozarządówki”

W tegorocznej edycji konkursu, organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wy-
różniono jedenaście najlepszych inicjatyw społecznych. 
W gronie nagrodzonych znalazło się m.in. Stowarzyszenie 
553 w kategorii Edukacja i ekologia za projekt „Trzy kroki dla 
lokalnej przyrody”. Wyróżnienia otrzymało m.in. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Dzikowie za II Festiwal Kluski Ziemniaczanej oraz 
Stowarzyszenie Miłośników Pszczelarstwa za inicjatywę 
„Skwerek Zapylaczy w Złotorii”. (MM)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Gratulacje dla Scholi „Źródło”

MISTRZOSTWA POWIATU W PRZEŁAJACH

86. ROCZNICA HITLEROWSKICH CZYSTEK Z 1939 R.

Zbrodnia Pomorska – pamiętamy

Zbrodnia Pomorska była jedną z pierwszych niemieckich ope-
racji eksterminacyjnych II wojny światowej. Jej ofiarami padło 
około 30 tysięcy osób. 
W toruńskim Parku Pamięci Ofiar Zbrodni Pomorskiej odbyły się 
uroczystości upamiętniające 86. rocznicę tych wydarzeń. W wyda-
rzeniu uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawiciele samorzą-
dów, służb mundurowych i duchowieństwa, kombatanci, harcerze 
oraz mieszkańcy regionu. W imieniu władz samorządowych Po-
wiatu Toruńskiego znicz pod pomnikiem ofiar zapalił także Starosta 
Toruński Mirosław Graczyk. (MM) fot. A. Niwińska/Starostwo Powiatowe

ZAPROSZENIE

Biegali, ile sił w nogach

Na malowniczych terenach leśnych wokół kompleksu sporto-
-wego Orlik w Złejwsi Małej odbyły się Mistrzostwa Powiatu 
Toruńskiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych Szkół 
Podstawowych:
Wśród zawodników z roczników 2011-2012 najlepsze były 
dziewczęta z SP Zławieś Wielka i chłopcy z SP Dobrzejewice. 
Wśród młodszych zwyciężyły dziewczęta z SP Łubianka i chłopcy 
z SP Czernikowo. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary i medale, 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Toruniu, które wręczył 
Wicestarosta Toruński Tomasz Zakrzewski, gratulując młodym 
sportowcom ich wysiłku i sukcesów. (AC)    fot. Janusz Lemke/PSZS

90-lecie Aeroklubu Pomorskiego w Toruniu

Toruński Aeroklub to jeden z wiodących w północnej 
Polsce ośrodków szkolenia lotniczego, spadochronowego 
i szybowcowego. Odgrywa istotną rolę w powiatowym 
systemie zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa. 
W uznaniu tych zasług podczas jubileuszowej uroczy-
stości Wicestarosta Toruński Tomasz Zakrzewski wraz z 
Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Kazimierzem Kaczmarkiem 
wręczyli „Medal za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego” prezesowi 
Aeroklubu, Jerzemu Wiśniewskiemu, oraz członkowi zarządu, 
Januszowi Rosołkowi. fot. Wojciech Knieć/Starostwo Powiatowe w Toruniu
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